
 

 
Příloha A3 

 

Stránka 1 ze 10 

  

Stavba : „II/128 křiž. I/19 - Černovice“ 

Předmětem stavby je oprava dílčího úseku silnice II. třídy č. 128, který prochází obcemi 
Věžná a Černovice v okresu Pelhřimov, kraj Vysočina. Začátek opravovaného úseku je dle PD v 
km 0,000 v místě napojení na stávající silnici I/19 (směr Pelhřimov - Tábor) cca 1 km před obcí 
Věžná. Konec opravy je v km 6,400 v obci Černovice v místě křižovatky se silnicí II/128 - ul. 
Svatavská. Součástí opravy je dále navazující úsek ul. Svatavská od km 6,400 v délce 127 m s 
ukončením v místě křížení silnice II/128 - ul. Svatavská s tratí Jindřichův Hradec - Nová Bystřice 
a Obrataň. Celková délka opravované komunikace je 6527,48 m.  

Cílem této stavby je oprava povrchu vozovky kombinací frézováním, lokálními sanacemi 
a recyklací za studena s doplněním oboustranných krajnic šířky 0,5 m. Vozovka je navržena 
v průměrné šířce od 5,0 do 6,5 m. Směrové vedení trasy se stavbou měnit nebude. 

 Stavba bude prováděna na základě smlouvy o společném zadání veřejných zadavatelů, 
kterými jsou Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace a Obec Věžná. 

 

Technické podmínky 

Stavba je svým rozsahem rozdělena na následující stavební objekty dle jednotlivých zadavatelů: 
 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace: 

 SO 001 – Všeobecné položky 

 SO 101.1 – Silnice II/128 – km 0,000 – km 1,080 

 SO 101.2.1 – Silnice II/128 – Věžná_KSÚSV 

 SO 101.3 – Silnice II/128 – km 1,560 – km 5,800 

 SO 101.4 – Silnice II/128 – Černovice 

 SO 201.1 – MOST EV.Č. 128-011_KSÚSV 
 

Obec Věžná: 

 SO 101.2.2 – Silnice II/128 – Věžná_OBEC VĚŽNÁ 

 SO 201.2 - MOST EV.Č. 128-011_OBEC VĚŽNÁ 
 

 
SO 101.1 – Silnice II/128 – km 0,000 – km 1,080 
 

Oprava tohoto úseku komunikace bude spočívat v odfrézování stávajícího krytu vozovky 
v tl. 50 mm a obnově živičného krytu vozovky v tl. 90 mm. Konstrukce vozovky bude v tomto 
úseku zesílena navýšením nivelety o +40 mm. Z důvodu výškového vyrovnání konstrukce vozovky 
po odfrézování stávajícího krytu, bude v podélném a příčném směru provedeno doplnění 
vozovky vrstvou z asfaltového betonu ACL 16+ v tl. 0-100 mm. Úprava bude provedena v rozsahu 
cca 50 % plochy povrchu vozovky. Niveleta sil. II/128 bude v místě napojení na sil. I/19 a na 
začátku obce Věžná plynule navazovat na niveletu stávající vozovky. Přechodové úseky pro 
překonání výškového rozdílu úrovně nivelety +0,0 až +40 mm budou provedeny vždy v dl. min. 
10,0 m.  

Další technické podmínky 



 

 

Příloha A3 
 

Stránka 2 ze 10 

  

Součástí opravy sil. II/128 je napojení stávajících sjezdů, které budou z důvodu plynulého 
výškového napojení na sil. II/128 upraveny - doplnění krytové vrstvy z asf. recyklátu fr. 0-32 v tl. 
100 mm v délce sjezdů, v š. do 2,0 m. V km 0,71170 se na trase silnice vlevo nachází široký 
zpevněný sjezd na místní letiště. Dále vpravo v km 0,99240 a km 1,04525 sjezdy k místnímu 
zemědělskému areálu. Tyto sjezdy budou provedeny dle PD v konstrukci z asfaltového betonu v 
tl. 50-100 mm. Napojení sjezdů bude provedeno v š. do 2,0 m. Podélný sklon sjezdů nepřekročí 
hodnotu max. 15,0 %.  

V km 0,025 se vpravo na trase silnice II/128 nachází stávající autobusová zastávka. V 
rámci opravy silnice bude provedeno vyznačení zastávky BUS na vozovce v jízdním pruhu sil. 
II/128 ve směru staničení, do obce Věžná. Vodorovné dopravní značení bude provedeno v km 
0,020-0,035 nátěrem bílé barvy, VDZ č.V11a.  

 
Odvodnění bude zajištěno podélným sklonem komunikace od 1,65% do 8,21% a příčným 

střechovitým nebo jednostranným sklonem krytu vozovky v základní hodnotě 2,50%. Srážkové 
vody z povrhu vozovky budou svedeny na terén nebo do oboustranných silničních příkopů podél 
silnice II/128 s vymělčením do okolního terénu. Likvidace srážkových vod bude nezměněna, 
zasakování do okolního území. V souvislosti se zajištěním odvodnění vozovky bude provedeno 
pročištění stávajících silničních příkopů v odhadovaném objemu 0,25 m3/m. Dále bude 
provedeno pročištění stávajících trubních propustků DN 400 na sjezdech, případně pod tělesem 
sil. II/128.  
 V rámci zajištění odvodnění silnice budou dále v km 0,440-0,70230 a km 0,720-1,09350 
obnoveny levostranné silniční příkopy v dl. 260 m a 370 m. Tyto silniční příkopy budou nově 
vysvahovány sklony svahů 1:2,0 (1:1,50 ve stísněných poměrech). Zaústění příkopů bude v 
návaznosti na stávající silniční příkop v km 0,440, dále do místa opevnění vtoku stávajícího 
příčného trubního propustku DN 2x 500 v km 1,09450 pod sil. II/128, se zaústěním srážkových 
vod do volného terénu a zasakováním do okolního území. 
 
 Násypové, případně zářezové svahy tělesa komunikace jsou navrženy ve sklonu 1:2,0 
(1:1,5) s plynulým napojením na stávající terén. 
 
Konstrukce vozovky - extravilán, úsek km 0,000-1,080  
Konstrukce vozovky  
Asfaltový beton pro obrusné vrstvy   ACO 11+ 40 mm  ČSN EN 13108-1  
Spojovací postřik asf. emulzí 0,5 kg/m2  PS    ČSN 73 6129  
Asfaltový beton pro ložné vrstvy   ACL 16+ 50 mm  ČSN EN 13108-1  
Spojovací postřik asf. emulzí 1,0 kg/m2  PS    ČSN 73 6129  
Konstrukce celkem min. 90 mm  
 
Vyrovnávka konstrukce vozovky po frézování  
Asfaltový beton pro podkladní vrstvy  ACP 16+ 0-100 mm  ČSN EN 13108-1  
Spojovací postřik asf. emulzí 1,0 kg/m2  PS    ČSN 73 6129 
 
 
SO 101.2.1 – Silnice II/128 – Věžná_KSÚSV 
  
 Oprava tohoto úseku komunikace bude spočívat v odfrézování stávajícího živičného krytu 
vozovky v průměrné tl. 90mm a náhradou krytu vozovky z asfaltového betonu v tl. 90 mm s 



 

 

Příloha A3 
 

Stránka 3 ze 10 

  

úpravou podloží vozovky - recyklace za studena na místě v tl. 200 mm s cementem a asfaltovou 
emulzí. V rámci opravy v tomto úseku silnice zůstane niveleta stávající komunikace zachována 
bez navýšení. Napojení místních komunikací obce na opravu sil. II/128 bude úrovňové, v 
konstrukci z asfaltového betonu ACO 11+ v tl. 50 mm. Nezpevněné sjezdy a cesty budou 
napojeny doplněním krytové vrstvy z asf. recyklátu fr. 0-32 v tl. 100 mm. Napojení zpevněných 
sjezdů a místních komunikací k sil. II/128 bude provedeno v délce sjezdů v š. do 2,0 m. 

V km 1,09450 se pod tělesem sil. II/128 nachází stávající trubní propustek bet. 2x DN 500 
dl. 6,40 m. V rámci opravy komunikace bude tento propust opraven. Důvodem opravy propustku 
je stávající nevyhovující stav, zúžená vozovka v místě, š. 4,70 m a absence bezpečnostního 
zařízení - zábradlí. Stávající vozovka bude nově v místě propustku rozšířena o 1,0 m na 5,70 m. 
Dále budou provedena nová ŽB kolmá čela propustku š. 0,50 m výšky 1,62 a 2,10 m. Pravé čelo 
bude provedeno v dl. 3,50 m, levé čelo bude ve tvaru písmene L v dl. 3,50+1,80 m. Čela propustku 
budou ukončena ŽB římsami šířky 0,80 m, v. 0,50 m se sklonem 4,0% směrem k vozovce. Římsy 
čel propustku budou zároveň tvořit odrazný proužek vozovky š. 0,50 m s podsázkou +0,15 m nad 
úroveň povrchu vozovky. Na římsy bude dále osazeno nové ocelové zábradlí se svislou výplní v 
dl. 3,0 m+4,50 m, v. 1,10 m. Sloupky zábradlí budou opatřeny patními deskami 200x200x5 mm, 
pro ukotvení do čel propustku. Na straně vtoku a výtoku propustku bude dále provedeno 
opevnění rozsahu 8,50+3,50 m2 dlažbou z lomového kamene tl. 200 mm do betonu C12/15 v tl. 
100 mm. Beton pro k-ci čel C30/37 XF2, XD1. Beton pro základy čel C25/30 XA1. Betonové plochy 
propustku budou ošetřeny asfaltovým penetračním nátěrem proti zemní vlhkosti, pohledové 
plochy betonu dále pak doplněny sjednocujícím nátěrem S1 (OS-A).  

V rámci opravy propustku budou stávající bet. čela kompletně odbourána vč. základů čel. 
Propustek bude upraven na dl. 6,70 m. V rámci prodloužení propustku bude provedena 
úprava/výměna vtokové a výtokové trouby propustku bet. 2xDN 500 v dl. 1,0 m (celkem 4 ks) + 
výměna trouby v dl. 1,0 m stávajícího propustku pod přilehlým sjezdem bet. DN 400 – dl. 5,0 m.  

V km 1,20000-1,23250 je stávající trasa sil. II/128 vedena v místě pravotočivého 
směrového oblouku o malém poloměru R=23,7 m. Z důvodu zajištění plynulého průjezdu, 
zejména pro vozidla nad 3,5 t, je v tomto místě navrženo jednostranné rozšíření vozovky (na 
vnější straně směr. oblouku) o šířku 2,0 m. Stávající vozovka šířky 5,50 m bude v tomto místě 
upravena na šířku 7,50 m.  

Dále se vpravo podél vozovky od km 1,203 do km 1,264 nachází stávající částečně na 
sucho skládaná kamenná zeď výšky do 1,0 m, dl. 50,0 m V rámci opravy komunikace bude 
provedeno odstranění porostu, očištění a oprava kamenné zdi. Bude provedeno doplnění, 
dozdění uvolněného kamene a celoplošné vyspárování zdiva cementovou maltou. Předpoklad 
vyspárování MC do hloubky 50-100 mm. Na vrcholu zdi se nachází stávající oplocení, toto 
zůstane ponecháno bez úpravy. Nezpevněná krajnice vozovky ze štěrkodrti š. 0,50 m bude od 
místa začátku kamenné zdi km 1,200 do km 1,28550 nahrazena dlážděným rigolem šířky 0,50 m 
z kamenné drobné dlažby v dl. 81 m, šestiřádek kamenné drobné dlažby, kostka 100x100x100 
mm do lože z betonu tl. 100 mm, C20/25. Ukončení rigolu bude převýšenou silniční bet. obrubou 
ABO 2-15 1000x150x250 mm, dl. 83 m, podsázka +0,12 m nad vozovku. Osazení převýšené 
silniční obruby vč. dlážděného rigolu je navrženo z důvodu zajištění odvodnění komunikace v 
tomto úseku trasy sil. II/128. Zároveň silniční obruba bude v úseku podél kamenné zdi km 1,203-
1,264 sloužit jako odrazný proužek silnice. Prostor za obrubou až ke kamenné zdi bude vyplněn 
asf. recyklátem fr. 0-32.  
 Dlážděný rigol bude pro zachycení srážkových vod v km 1,28650 ukončen dvojitou uliční 
vpustí UV1. Uliční vpusť bude vybavena rámem a litinovými mřížemi pro zatížení min. D400. Pro 
zajištění odvodnění bude z uliční vpusti provedena přípojka do stávající kanalizace obce. 



 

 

Příloha A3 
 

Stránka 4 ze 10 

  

Napojení na kanalizaci bude provedeno navrtávkou do stávající kanalizační šachty za kulturním 
domem č.p. 45. Přípojka do kanalizace bude z trub PVC pevnostní třídy SN8 DN200 ve sklonu 
min. 15,0‰ osazení do štěrkopískového lože s obsypem rovněž ze štěrkopísku. Délka přípojky je 
celkem 36,0 m. V trase navrhované kanalizační přípojky budou provedeny celkem dvě nové 
kanalizační šachty Š1 a Š2.  

V km 1,300-1,350 se díle vpravo podél vozovky nachází stávající kamenná zeď, která 
zůstane zachována bez úpravy. Z důvodu odvodnění vozovky bude v km 1,302-1,330 doplněna 
převýšená betonová silniční obruba ABO 2-15 1000x150x250 mm dl. 26,0 m do bet. lože s boční 
opěrou tl. 100 mm, bet. C20/25n, s podsázkou +0,12 m nad povrch vozovky. Prostor za 
převýšenou silniční obrubou ke kamenné zdí bude upraven doplněním propustného materiálu - 
asfaltový recyklát fr.0-32 mm včetně černé mulčovací textílie proti prorůstání rostlin. Na 
osazenou obrubu bude v km 1,32950-1,34200 navazovat mělký odvodňovací rigol šířky 0,50 m, 
dl. 12,5 m ze šestiřádku kamenné drobné dlažby, kostka 100x100x100 mm do lože z betonu tl. 
100 mm, C20/25. Rigol pro odvodnění vozovky bude zaústěn v km 1,342 do stávající uliční vpusti 
s kruhovou vtokovou mříží.  

V souvislosti s odvodněním vozovky bude v km 1,35400-1,38400 vlevo podél stávající 
zástavby v návaznosti na vyústění trubního propustku bet. DN 300, zřízen rovněž dlážděný rigol 
š. 0,50 m ze šestiřádku kamenné drobné dlažby, kostka 100x100x100 mm do betonu. Délka 
rigolu bude 30,0 m s vyústěním na volný terén s likvidací srážkových vod zasakováním do 
okolního území. V místě vyústění rigolu bude z důvodu možné eroze přilehlého svahu silnice 
provedeno zpevnění svahu záhozem z lomového kamene fr. 100-150 mm v š. 1,50 m a dl. 2,0 m.    
            V prostoru mezi rigolem a stávající zástavbou km 1,357-1,383 bude zřízen převýšený 
okapový chodníček dl. 25,0 m š.0,35-0,70 m s příčným sklonem min. 3,0% od zástavby. Okapový 
chodníček bude rovněž vydlážděn z kamenných dlažebních kostek do betonu. Ukončení 
okapového chodníčku bude provedeno pomocí převýšené kamenné štípané obruby KS3 13/20 
cm dl. 28,0 m s podsázkou +0,12 m nad úroveň přilehlého dlážděného rigolu.  

V km 1,40800-1,51300 bude vlevo podél okraje jízdního pruhu vozovky doplněna 
převýšená betonová chodníková obruba ABO 2-15 1000x150x250 mm dl. 105 m do bet. lože s 
boční opěrou tl. 100 mm, bet. C20/25n, s podsázkou +0,12 m nad povrch vozovky. V místě podél 
bet. obruby bude dále doplněn odvodňovací proužek z betonové silniční přídlažby 500x100x250 
mm bílé barvy v dl. 105 m. Osazení bet. obruby a odvodňovacího proužku bude provedeno od 
konce ŽB římsy mostu až ke stávající autobusové zastávce. Důvodem pro osazení obruby je 
záměr obce Věžná, v tomto úseku zřídit chodník pro chodce pro zajištění bezpečného pěšího 
přístupu chodců k místní zastávce BUS. Osazení bet. obruby podél vozovky sil. II/128 bude 
provedeno v rámci opravy silnice z důvodu vymezení výškového vedení budoucího chodníku pro 
chodce. Poslední chodníková obruba u zastávky BUS v km 1,513 bude z důvodu možné překážky 
v trase silnice provedena jako sklopená do úrovně povrchu opravované sil. II/128.  
 V úseku sil. II/128 km 1,408 - km 1,508 v místě podél osazené chodníkové obruby pro 
budoucí chodník pro chodce, bude z důvodu požadavku min. šířkového uspořádání vozovky 5,50 
m v úseku s chodníkovou obrubou, provedeno jednostranné rozšíření levého jízdního pruhu 
vozovky o 0,30 m. Stávající šířka vozovky v místě je 5,20 m. Z důvodu rozšíření vozovky bude 
provedena sanace pravého okraje vozovky v pruhu š. 0,50 m-1,0 m, v dl. 100 m. 

V rámci sanace vozovky bude provedeno doplnění podkladní vrstvy vozovky ze štěrkodrti 
ŠDa fr. 0-63 v tl. 200 mm. Dále bude provedena výměna podloží vozovky za vrstvu štěrkodrti ŠDb 
fr, 0-63 v tl. 250 mm. Celková tl. k-ce vozovky v místě sanace bude min. 740 mm.  
 

V km 1,513 se na trase silnice II/128 nachází stávající autobusová zastávka. V rámci 



 

 

Příloha A3 
 

Stránka 5 ze 10 

  

opravy silnice bude provedeno rozšíření vozovky o 2,0 m na dl. 15,0 m km 1,513 - 1,528 v místě 
zastávky BUS z důvodu výškového napojení opravované vozovky sil. II/128 a stávajícího zálivu 
BUS. Vyznačení zastávky BUS v místě, bude provedeno na vozovce v jízdním pruhu sil. II/128 ve 
směru staničení vlevo ve směru na Černovice. Vodorovné dopravní značení bude provedeno 
nátěrem bílé barvy, VDZ č.V11a. Na záliv BUS v km 1,52950 navazuje nezpevněný sjezd z přilehlé 
polní cesty. Tento sjezd bude v rámci opravy silnice rovněž zpevněn v k-ci totožné s konstrukcí 
autobusového zálivu s krytem z asfaltového betonu. Zpevnění sjezdu dl. 3,0 m bude na š. 2,0 m.  

 
Odvodnění bude zajištěno podélným sklonem komunikace od 0,24% do 7,87% a 

střechovitým popř. jednostranným sklonem krytu vozovky v základní hodnotě 2,50%. Srážkové 
vody z povrhu vozovky budou svedeny na terén nebo do oboustranných silničních příkopů podél 
silnice II/128 s vymělčením do okolního terénu. Likvidace srážkových vod bude nezměněna, 
zasakování do okolního území. V souvislosti se zajištěním odvodnění vozovky bude provedeno 
pročištění stávajících silničních příkopů v odhadovaném objemu 0,25 m3/m. Dále bude 
provedeno pročištění stávajících trubních propustků DN 230-500 na sjezdech, případně pod 
tělesem sil. II/128.  
 V rámci opravy komunikace dojde k úpravě konstrukce stávající vozovky. Z tohoto důvodu 
bude nutno výškově upravit hydranty, šoupata, uzávěry vodovodních přípojek, poklopy 
armaturních šachet na vodovodu a poklopy kanalizačních šachet, apod. nacházející se na trase 
komunikace. Výšková úprava bude provedena do nové úrovně navržené vozovky nebo terénu 
na základě vytyčení stávající úrovně těchto inženýrských sítí. Veškerá tato zařízení budou 
umístěna mimo navržené obrubníky a budou trvale volně přístupná! 
 
 
Konstrukce vozovky - intravilán, úsek obcí Věžná km 1,080-1,560  
Konstrukce vozovky  
Asfaltový beton pro obrusné vrstvy   ACO 11+  40 mm  ČSN EN 13108-1  
Spojovací postřik asf. emulzí 0,5 kg/m2  PS     ČSN 73 6129  
Asfaltový beton pro ložné vrstvy   ACL 16+  50 mm  ČSN EN 13108-1  
Infiltrační postřik asf. emulzí 1,0 kg/m2  PI     ČSN 73 6129  
Recyklace za studena s cementem  
+ asfaltovou emulzí 1,5 kg/m2   RS CA  200 mm  TP 208  
Minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef,2 min. 70 MPa________________________ 
Konstrukce celkem         min. 290 mm 
 
 
SO 101.3 – Silnice II/128 – km 1,560 – km 5,800 
 

Oprava tohoto úseku komunikace bude spočívat v odfrézování živičného krytu vozovky v 
tl. 50mm s náhradou krytu vozovky z asfaltového betonu v tl. 90 mm a úpravou podloží vozovky 
- recyklace za studena na místě v tl. 250 mm s cementem a asfaltovou emulzí. Konstrukce 
vozovky bude v tomto úseku zesílena navýšením nivelety o +40 mm. Niveleta sil. II/128 bude v 
místě napojení na úseky silnice navržené ve stávající úrovní nivelety ±0,00 na konci obce Věžná 
a začátku obce Černovice plynule navazovat. Přechodové úseky pro překonání výškového rozdílu 
úrovně nivelety +0,0 až +40 mm budou provedeny vždy v dl. min. 10,0 m.  

Součástí opravy sil. II/128 je napojení stávajících používaných sjezdů, které budou z 
důvodu plynulého výškového napojení na sil. II/128 upraveny - doplnění krytové vrstvy z asf. 



 

 

Příloha A3 
 

Stránka 6 ze 10 

  

recyklátu fr. 0-32 v tl. 100 mm v délce sjezdů, v š. do 2,0 m.  
 Napojení zpevněných sjezdů, místních, účelových komunikací a silnic III/12816 směr do 
obce Vintířov vlevo km 2,81360 a sil. III/12817 směr do obce Moudrov vpravo km 4,10220 bude 
provedeno dle PD v konstrukci tl. 50-100 mm, s krytem z asfaltového betonu. Napojení sjezdů 
bude v š. do 2,0 m. Podélný sklon sjezdů nepřekročí hodnotu max. 15,0%. 
 

Na trase silnice II/128 nachází stávající autobusové zastávky. V rámci opravy silnice bude 
provedeno vyznačení zastávek BUS na vozovce vždy v jízdním pruhu sil. II/128 pomocí 
vodorovného dopravního značení nátěrem bílé barvy, VDZ č.V11a.  
Umístění zastávek BUS vzhledem ke staničení silnice:  
- km 2,75680 - km 2,77180 - vpravo - pozn. obec Vintířov  
- km 4,10450 - km 4,11950 - vpravo - pozn. obec Moudrov 
 

V rámci opravy silnice bude dále v místě zastávky BUS km 4,10450-4,12450 upravena 
stávající krajnice vozovky - rozšíření na š. 2,0 m v dl. 18,0 m z důvodu možnosti najíždění vozidel 
- autobusů k zastávce BUS. Povrch rozšířené krajnice bude proveden z asf. recyklátu (frézingu) 
fr. 0-32 v tl. 150 mm, se zhutněním.  

Na trase silnice II/128 se vlevo v km 3,62560-3,65060 nachází stávající štěrková výhybna 
dl. 25,0 m, š. 3,0 m pro vozidla lesní techniky. Poloha výhybny v místě zůstane zachována. Bude 
provedeno výškové napojení výhybny do úrovně opravované vozovky materiálem z asfaltového 
recyklátu - frézingu, fr. 0-32 v tl. 150 mm, se zhutněním.  

V úseku trasy silnice II/128 km 2,865-3,200 bylo v minulosti provedeno jednostranné 
rozšíření konstrukce vozovky. Z důvodu četného výskytu poruch na pravém jízdním pruhu 
rozšiřované vozovky (vzhledem ke staničení silnice) bude v úseku od příčného propustku DN 500 
pod tělesem sil. II/128 až po začátek lesa km 3,200 provedena sanace pravého okraje vozovky v 
pruhu š. 1,50 m, v dl. 335 m. V rámci sanace vozovky bude provedeno doplnění podkladní vrstvy 
vozovky ze štěrkodrti ŠDa fr. 0-63 v tl. 200 mm. Dále bude provedena výměna podloží vozovky 
za vrstvu štěrkodrti ŠDb fr, 0-63 v tl. 250 mm. Celková tl. k-ce vozovky v místě sanace bude min. 
790 mm.  
 V km 3,610-3,680 bude rovněž provedena sanace levého okraje vozovky v pruhu š. 1,50 
m v dl. 70,0 m vč. výměny podloží v k-ci totožné viz. úsek km 2,865-3,200. Důvodem provedení 
sanace vozovky v tomto místě je úprava stávajícího příčného uspořádání krytu vozovky z 
jednostranného příčného sklonu vozovky 3,50% na střechovitý motiv v základní hodnotě 2,50%. 
Úsek se nachází v mírném směrovém oblouku R=1300m, svými parametry se blíží směrové 
přímé. Střechovitý motiv je v tomto místě vhodnějším řešením. 
 

Na trase silnice II/128 se v km 2,86390 nachází stávající příčný trubní propust 2x DN500 
dl. 7,90 m, převádějící pod tělesem komunikace Vintířovský potok.  

Stávající křížení trasy sil. II/128 s Vintířovským potokem zůstane zachováno bez úpravy. 
V rámci opravy silnice proběhne pouze pročištění stávajících propustků a opevnění příkopu 
dlažbou z lomového kamene tl. 200 mm do betonu C20/25 v tl. min 100 mm, v místě na straně 
vtoku a výtoku propustku, resp. Vintíř. potoka v rozsahu 6,5 m2 + 4,5 m2.  
 

Odvodnění komunikace bude zajištěno podélným sklonem komunikace od 0,30% do 
7,01% a příčným střechovitým nebo jednostranným sklonem krytu vozovky v základní hodnotě 
2,50%. Srážkové vody z povrhu vozovky budou svedeny na terén nebo do oboustranných 
silničních příkopů podél silnice II/128 s vymělčením do okolního terénu. Likvidace srážkových 



 

 

Příloha A3 
 

Stránka 7 ze 10 

  

vod bude nezměněna, zasakování do okolního území. V souvislosti se zajištěním odvodnění 
vozovky bude provedeno pročištění stávajících silničních příkopů v odhadovaném objemu 0,25 
m3/m. Rozsah podrobněji popsán v této zprávě dále a v PD. Dále bude provedeno pročištění 
stávajících trubních propustků DN 400-800 na sjezdech, případně pod tělesem sil. II/128.  

 
 Násypové, případně zářezové svahy tělesa komunikace jsou navrženy ve sklonu 1:2,0 
(1:1,5) s plynulým napojením na stávající terén. 
 
 
Konstrukce vozovky - extravilán, úsek km 1,560-5800  
Konstrukce vozovky  
Asfaltový beton pro obrusné vrstvy   ACO 11+  40 mm  ČSN EN 13108-1  
Spojovací postřik asf. emulzí 0,5 kg/m2  PS     ČSN 73 6129  
Asfaltový beton pro ložné vrstvy   ACL 16+  50 mm  ČSN EN 13108-1  
Infiltrační postřik asf. emulzí 1,0 kg/m2  PI     ČSN 73 6129  
Recyklace za studena s cementem  
+ asfaltovou emulzí 1,5 kg/m2   RS CA  250 mm  TP 208  
Minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef,2 min. 70 MPa_______________________  
Konstrukce celkem min. 340 mm 
 
 
SO 101.4 – Silnice II/128 – Černovice 
 

Oprava tohoto úseku komunikace bude spočívat v odfrézování stávajícího živičného krytu 
vozovky v tl. 50 mm s náhradou krytu vozovky z asfaltového betonu v tl. 50 mm. V rámci opravy 
v tomto úseku silnice zůstane niveleta stávající komunikace zachována bez navýšení.  

Z důvodu výškového vyrovnání konstrukce vozovky po odfrézování stávajícího krytu, 
bude v podélném a příčném směru provedeno doplnění vozovky vrstvou z asfaltového betonu 
ACL 16+ v tl. 0-100 mm. Úprava bude provedena v rozsahu cca 50 % plochy povrchu vozovky.  
 Napojení místních komunikací obce, zpevněných sjezdů a silnice III/12818 na opravu sil. 
II/128 bude úrovňové, v konstrukci z asf. betonu ACO 11+ v tl. 50 mm. Nezpevněné sjezdy budou 
napojeny doplněním krytové vrstvy z asf. recyklátu fr. 0-32 v tl. 100 mm. Napojení sjezdů v délce 
sjezdů v š. do 2,0 m. 
 

Odvodnění bude zajištěno podélným sklonem komunikace od 0,12% do 6,32% a 
střechovitým popř. jednostranným sklonem krytu vozovky v základní hodnotě 2,50%. Srážkové 
vody z povrhu vozovky budou svedeny na terén nebo do oboustranných silničních příkopů podél 
silnice II/128 s vymělčením do okolního terénu. Likvidace srážkových vod bude nezměněna, 
zasakování do okolního území. V úseku km 6,200 - km 6,360 bude část srážkových vod z povrchu 
vozovky odvedena stávajícími uličními vpustěmi se zaústěním do stávající kanalizace. Objem 
odváděných vod z povrchu vozovky sil. II/128 do stávající kanalizace ve správě spol. VODAK 
Humpolec, s.r.o. zůstane zachováno bez navýšení.  

 
V souvislosti se zajištěním odvodnění vozovky bude dále provedeno pročištění stávajících 

silničních příkopů v odhadovaném objemu 0,25 m3/m. Rozsah podrobněji popsán v této zprávě 
dále a v PD. Dále bude provedeno pročištění stávajících trubních propustků pod tělesem sil. 
II/128 v km 6,00600 DN 600 v dl. 16,2 m a v km 6,38650 DN 700 mm v dl. 17,1 m.  



 

 

Příloha A3 
 

Stránka 8 ze 10 

  

 V rámci opravy komunikace dojde k úpravě konstrukce stávající vozovky. Z tohoto 
důvodu bude nutno výškově upravit hydranty, šoupata, uzávěry vodovodních přípojek, poklopy 
armaturních šachet na vodovodu a poklopy kanalizačních šachet, apod. nacházející se na trase 
komunikace. Výšková úprava bude provedena do nové úrovně navržené vozovky nebo terénu 
na základě vytyčení stávající úrovně těchto inženýrských sítí. Veškerá tato zařízení budou 
umístěna mimo navržené obrubníky a budou trvale volně přístupná! 
 
 
Konstrukce vozovky - intravilán, úsek obcí Černovice  
km 5,800-6,40019 (sil. II/128) + km 0,000-0,12729 (sil. II/128-ul. Svatavská)  
Konstrukce vozovky  
Asfaltový beton pro obrusné vrstvy   ACO 11+  50 mm  ČSN EN 13108-1  
Spojovací postřik asf. emulzí 0,6 kg/m2  PS     ČSN 73 6129  
Konstrukce celkem         min. 50 mm  
 
Vyrovnávka konstrukce vozovky po frézování  
Asfaltový beton pro podkladní vrstvy  ACL16+  0-100 mm  ČSN EN 13108-1  
Spojovací postřik asf. emulzí 1,0 kg/m2  PS     ČSN 73 6129 
 
 
SO 201.1 – MOST EV.Č. 128-011_KSÚSV 
 
 Komunikace na mostě bude upravena na jednotnou šířku krytu 5,50 m. Niveleta vozovky 
na mostě zůstane zachována bez navýšení. Výškově je niveleta komunikace na mostě v klesání v 
podélném sklonu 1,0%. Příčný sklon vozovky na mostě je střechovitý v hodnotě 2,50%. Příčný 
sklon pravé římsy mostu š. 0,80 m bude 4,0% směrem do vozovky. Příčný sklon levé římsy mostu 
š. 1,80 m (s chodníkem) bude 2,0% směrem do vozovky. 
 
rámci opravy silnice bude provedena oprava mostního objektu:  
- opravy nosné konstrukce.  

- odstranění krytových a podkladních vrstev stávající vozovky, odstranění izolace a vyrovnávací  
   vrstvy (přesypávky mostu) až na nosnou konstrukci mostu.  

- odbourání stávajících říms a horní části parapetních zídek mostu včetně odstranění stávajícího  
   ocelového svodidla dl. 2x16,0 m.  

- celoplošné odstranění stávajícího torkretového povrchu NK a spodní stavby mostu pomocí  
   vodního paprsku.  

- provedení komplexní sanace nosné konstrukce mostu včetně opěr mostu, sanačními maltami.  
   Vyspárování kleneb a provedení celoplošné opravy zdiva a NK, případně výměna kamenů.  

- provede se sanace ve smyslu TP 84 – ochrana proti korozi.  

- vybudování vodních skluzů podél křídel mostu, dle PD.  
 
mostní svršek a příslušenství:  
- betonáž nové železobetonové desky mostu.  
- provedení nové izolace ŽB desky mostu z natavovacích pásů.  

- betonáž nových říms mostu (pravá římsa bez chodníku, levá římsa s chodníkem š. 1,50 m) s  
   osazením ocelového bezpečnostního zábradlí v. 1,10 m, se svislou výplní. ŽB římsy mostu  



 

 

Příloha A3 
 

Stránka 9 ze 10 

  

   budou v šíři 0,80 m a 1,80 m s převýšením nad úroveň vozovky +0,15 m.  

- provedení celoplošných nátěrů - ochranných, splňující TKP.  

- nová konstrukce vozovky.  

   - z důvodu dilatace, proříznutí k-ce vozovky do hl. 100 mm podél ŽB říms mostu a provedení   
      pružné modifikované asfaltové zálivky  

- osazení tabulky s letopočtem opravy a tabulek s evidenčním číslem mostu v počtu 2 ks . 

- pročištění kynety toku pod mostem, na straně vtoku i výtoku v dl. min. 10,0 m včetně  
   odstranění náletových dřevin do průměru kmene 100 mm.  

- v případě potřeby provedení opravy opevnění koryta toku v podmostí a na straně vtoku i  
   výtoku v potřebném rozsahu - dlažba z lomového kamene tl. 200 mm do betonu C 12/15 . 
 
 
 
SO 101.2.2 – Silnice II/128 – Věžná_OBEC VĚŽNÁ 

 
Z důvodu zajištění odvodnění vozovky v místě osazené bet. obruby budou zřízeny v km 

1,412 a v km 1,462 dvě nové chodníkové vpusti CHV1 a CHV2. K odvedení dešťových vod z 
uličních vpustí, jsou navrženy přípojky z trub PVC pevnostní třídy SN8 DN200 ve sklonu min. 
15,0‰ v dl. shodně 2,50 m, osazení do štěrkopískového lože s obsypem rovněž ze štěrkopísku s 
vyústěním do terénu - likvidace srážkových vod, zasakováním do okolního území. Osazení 
chodníkových obrub od mostu ev.č.128-011 k zastávce BUS km 1,408-1,513, včetně 
odvodňovacího proužku dl 105 m a vpustí CHV1,2 bude provedeno na náklady obce Věžná.  
 
 
SO 201.2 - MOST EV.Č. 128-011_OBEC VĚŽNÁ 

 
Jedná se o práce na levé římse mostu, která bude sloužit jako chodník pro pěší:  

- betonáž nové železobetonové desky mostu.  
- provedení nové izolace ŽB desky mostu z natavovacích pásů.  

- betonáž nové levé římsy mostu š. 1,50 m. ŽB římsy mostu budou v šíři 0,80 m a 1,80 m s 
převýšením nad úroveň vozovky +0,15 m.  

 
 
Další podmínky ke všem stavebním objektům 
 
 V blízkosti opravy silnice II/128 se nachází stávající vzrostlá stromová zeleň. Jedná se 
především a stromy s průměry kmenu ve výšce 1,30 m nad úrovní terénu 0,10-1,0 m. V rámci 
opravy silnice se nepředpokládá s kácením stávajících dřevin, ani s náhradní výsadbou nových 
dřevin. U stávajících dřevin bude v případě nutnosti z důvodu zajištění rozhledových poměrů a 
průjezdného profilu komunikace proveden zdravotní řez spodních větví do výše 2,0 m nad 
povrch vozovky. 
 

Dopravní značení 
Oprava silnice II/128 bude probíhat za plné uzavírky. Objízdná trasa pro osobní vozidla a 

vozidla do 3,5 t délky 10,5 km pro sil. II/128 bude zajištěna po trase Obrataň - Střítež - Černovice 
po silnicích I/19, III/4095 a sil. II/409.  



 

 

Příloha A3 
 

Stránka 10 ze 10 

  

Objízdná trasa pro vozidla nad 3,5 t délky 28,6 km pro sil. II/128 bude zajištěna po trase 
Černovice - Chýnov - Obrataň, po silnicích II/128, II/409 a I/19.  

Vzhledem k rozsahu stavby se realizace opravy sil. II/128 předpokládá po etapách. 
 

V rámci opravy silnice II/128 se nepředpokládá úprava stávajícího SDZ. Stávající svislé 
dopravní značení na trase opravované sil. II/128 je v dobrém technickém stavu, zůstane 
zachováno stávající.  

V km 1,400 bude v rámci opravy mostu ev.č. 128-011 bude provedena demontáž 2x 
stávající SDZ č. B13+E13+ ev. tabulka mostu. Součástí opravy mostu bude osazení a montáž 
nových tabulek s ev. č. mostu 2 ks (128-011). 

V km 2,72215 v místě napojení místní silnice obce Vintířov k sil. II/128 bude provedeno 
doplnění nové SDZ č. P4 - Dej přednost v jízdě! SZD bude osazena 2,0 m za hranu vozovky místní 
silnice a min. 10 m od křižovatky se sil. II/128. Na trase komunikace bude v extravilánových 
částech trasy provedeno VDZ bílé barvy s retroreflexní úpravou, vodící čára šířky 125 mm 
nátěrem ve vzdálenosti 0,125 m od nezpevněné krajnice vozovky:  
- vodící čára V4/0,125  
-.vodící čára V2b/1,5/1,5/0,125 - v místě napojení silnic III. třídy, místních a účelových 
komunikací.  

- VDZ zastávek autobusů V11a. 

V na trase silnice II/128, zejména v extravilánových úsecích km 0,000 – 1,080 a km 1,560 
– 5,800, bude provedeno osazení bílých směrových sloupků z PVC, Z11a + Z11b. Osazení 
směrových sloupků bude provedeno dle TP 58 Směrové sloupky a odrazky zásady pro používání. 

 

Zadávací podklady 

Soupis prací v programu ASPE – cenová soustava OTSKP 2020, přehledná situace, DSP/PDPS.  

 


